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 Betreft: Beantwoording schriftelijke vragen (RvO, artikel 41) inzake terugloop aantal kramen weekmarkt 

  

Geachte mevrouw Van Nes - de Man, 

 

Op 28 maart 2024 heeft u schriftelijke vragen (RvO, art. 41) gesteld inzake de terugloop van het aantal 

kramen bij de weekmarkt. In deze brief beantwoorden wij uw vragen. 

 

Vraag 1 

De tarieven voor marktgelden moeten ongeveer kostendekkend zijn. Het aantal kramen loopt terug en de 

tarieven kunnen alleen door de raad aangepast worden. De inkomsten lopen dus ook terug maar het 

terrein moet beschikbaar blijven. In hoeverre kunnen andere regels worden aangepast, zoals bijvoorbeeld 

t.a.v. kramen of ingerichte aanhangers? 

 

Antwoord: 

Uw gemeenteraad heeft middels de verordening fysieke leefomgeving 2024 nieuwe tarieven vastgesteld 

voor de weekmarkt. Deze tarieven zijn meer richting kostendekkendheid gebracht dan de tarieven van de 

jaren hiervoor. Daarnaast zijn ze in lijn gebracht met de tarieven die omliggende gemeenten op het 

moment van het opstellen van de nieuwe verordening hanteerden. Een enkele gemeente heeft echter de 

tarieven van 2024 verlaagd waardoor Ridderkerk ten opzichte van de regio hogere tarieven hanteert dan 

ten tijde van het opstellen van de verordening. De tarieven worden berekend per m² in gebruik genomen 

standplaats. Hier zit dus geen bewegingsruimte anders dan een compactere verkoopkraam of -wagen 

gebruiken. 

 

Vraag 2 

Gaat de nieuwe locatie een verhoging van de kosten (moet immers kostendekkend zijn) voor de 

marktkoopmensen geven? 

 

Antwoord: 

Nee. 

  



Vraag 3 

Behoud de nieuwe locatie een vergelijkbare oppervlakte t.b.v. de weekmarkt? 

 

Antwoord: 

Ja. 

 

Vraag 4 

Wanneer gaat de markt naar de nieuwe locatie? 

 

Antwoord: 

Volgens de planning van Deelgebied 1 van het Ontwikkelperspectief in mei 2025. 

 

 

Hoogachtend, 

 

het college van burgemeester en wethouders van Ridderkerk, 

de secretaris,    de burgemeester,  

 

 

 

 

 

Mw. M. Kitselar    Dhr. C.A. Oosterwijk 
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